
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 12. září 2017

Přítomni:     doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Ciahotný, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, Ing.
Růžičková, Ing. Mištová, Ing. Březina 

Omluveni:    doc. Sýkora

Informace z KR 

Rektor
 Uvolňování prostor ČVUT na bud. B: ČVUT vyklízí; do 20. 9. další dohody případně žaloby
 Pozemky na Vítězném náměstí: nabízí se možnost rozdělení pozemku na dvě části – jedna

prodat, na druhé stavět
 Rozpočet vysokých škol: možnost zapojit se do Týdne vzdělanosti (první týden v říjnu), příp.

protestní pochod z Albertova
 Oslavy 65. let VŠCHT: prezentace ústavů – kdo nedodal, zaslat děkanovi

Pror. Matějka 
 Postavení VŠCHT v žebříčcích vysokých škol – zasláno děkanem

Pror. Bělohlav 
 Bc. Richard Nevšímal informoval o aktivitách Poradenského a kariérního centra

Pror. Pospíšil
 Operační projekty: informoval o problémech

Informace z KD

Děkan
 Informoval o schůzce se zástupci ústavů ohledně praxí studentů Bc. a mag. studia v rámci

operačních programů
 Dotaz  týkající  se  garantů  studijních  programů  a  jejich  zástupců  (nové  akreditace),

rekapitulace:
Bc. programy Paliva a energie (garant Šimáček, zástupce Parschová)

Chemie a technologie ochrany ŽP (Kubal, Hendrych)
    Ekotoxikologie a environment. analýza (Kočí, Staf )
Mgr. Programy Paliva 215 – Technol. ropy a alter. paliv (Šimáček, M. Pospíšil)

216 – Plynná a pevná paliva (Ciahotný, Hlinčík)
218 – Energetika (Macák, Jelínek)

Technologie vody (Jeníček, Bartáček)
Chemie a technologie ochrany ŽP (Kubal, Hendrych)
Průmyslová ekologie (Kočí, Staf)

DSP Chemie a technologie paliv a prostředí (M. Pospíšil, Blažek)
Chemie a technologie ochrany ŽP (Jeníček, Bartáček)

 Rekonstrukce místností z OP: stavět podle priorit dokud budou prostředky; šance požádat o
další prostředky MŠMT

 Vyplňování pracovních výkazů k OP: upozornit zaměstnance na průběžné vyplňování
 Spuštěn  kurz  CŽV  „Oběhové  hospodářství“  –  naplněn;  připravuje  se  nový  kurz  „Reach

manager“



doc. Blažek
 Výsledky Ceny děkana: 1. Prof. Buryan, 2. Ing. Vrtiška, 3. Doc. Šimáček, 4. Ing. Martin

Bystrianský, 5. Ing. Berka; děkanát připraví dopisy oceněným, děkan vyplacení odměny 
 OP VVV: na výběrové řízení na nákup přístrojů (Mgr. a DSP projekt) bude z každého ústavu

0,2 úvazku na zaměstnance (Kroufek, Tekáč, Sýkora, Juklíčková, Březina)
 Nebiblio výsledky: rekapitulace, žádá ústavy o krátké zdůvodnění
 Doktoráty  pod  dvojím  vedením  (dotaz  Ing.  Šíra);  financování  doktorandů  studujících

v angličtině (bude schůzka na ZO 3. 10.)

doc. Macák
 Informoval o organizaci konference Eurocorr

doc. Kubal
 Žádá KD o souhlas s atestací Ing. Václava Durďáka a Ing. Pavly Tomášové do třídy V3: doc.

Kubal krátce seznámil se životopisy – KD souhlasí s atestací

Ing. Vítková
 Připomíná vedoucím ústavů a dalším členům kolegia děkana imatrikulaci nových bakalářů

v úterý 19. září od 14:00 hod v posluchárně AII (děkan s proděkany nejpozději ve 13:45 na
pedagogickém oddělení pro řetězy)

 Promoce bakalářů v Betlémské kapli úterý 10 října od 15:00 hod: do talárů – doc. Blažek,
doc.  Ciahotný, prof.  Jeníček,  doc.  Macák,  doc.  Kubal,  doc.  Šimáček,  Dr.  Parschová,  Ing.
Kochánková,  Ing.  Hlinčík,  za AS doc.  Bartáček;  žádá vedoucí  ústavů o jmenování  jedné
doktorandky do funkce informátor – obsluha šatny

 Seznam zástupců fakulty do talárů na promoce ostatních fakult upřesní doc. Sýkora
 Zasedání oborových rad připravit na první polovinu října – pošle hlasování o termínu
 Příprava termínu vědecké rady fakulty na druhou polovinu října (habilitace Dr. Parschové) –

pošle hlasování o termínu 

Ing. Růžičková
 Oslavy 65. let VŠCHT: exkurze na ústavech – Ing. Beňo, Ing. Martinec; významní absolventi

– Ing. Švecová
 Zatím malý zájem o výjezdy v rámci ERASMU, bude další kolo – uzávěrka 26. 9.

Doc. Ciahotný
 Probíhá audit na Norské fondy
 Projekty MŠ - předaplikační výzkum: dodatečné požadavky (překlady smluv)

Úkoly
 Vedoucí  ústavů,  kteří  tak  ještě  neučinili,  pošlou  děkanovi  z každého  ústavu  4  stránky

prezentace k oslavám 65. výročí založení školy – výhled do budoucna 
 Vedoucí ústavů upozorní zaměstnance na průběžné vyplňování pracovních výkazů k OP 
 Děkanát připraví dopisy oceněným Cenou děkana 
 Členové  kolegia  děkana  se  zúčastní  imatrikulace  bakalářů  v úterý  19.  září  od  14:00  hod

v posluchárně AII (děkan s proděkany nejpozději  ve 13:45 na pedagogickém oddělení pro
řetězy), Ing. Mištovou zastoupí doc. Bartáček

 Vedoucí ústavů oznámí Ing. Vítkové jméno jedné doktorandky z ústavu do funkce informátor
– obsluha šatny na promoce bakalářů v Betlémské kapli v úterý 10 října od 14:00 hod 

 doc. Sýkora upřesní seznam zástupců fakulty do talárů na promoce ostatních fakult a projedná
se zúčastněnými

 Ing. Vítková pošle hlasování o termínu zasedání oborových rad v první polovině října 
 Ing. Vítková pošle hlasování o termínu vědecké rady fakulty na druhou polovinu října 

Datum příštího kolegia děkana je úterý 26. 9. 2017 od 14:00 hod na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

